Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

1

REQUERIMENTO Nº ___________/2023

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas
as formalidades legais contidas no Regimento Interno
desta Casa, que seja inserido na ata de nossos trabalhos
“VOTO DE PESAR” pelo falecimento de Raimundo
Marques, na cidade de Sousa-PB.

 Excelentíssimo Senhor Presidente:

Na forma do Regimento Interno desta Casa, venho perante Vossa Excelência
requerer que seja inserido na ata de nossos trabalhos “VOTO DE PESAR” pelo falecimento
de Raimundo Marques, na cidade de Sousa-PB.

JUSTIFICATIVA

Raimundo Marques, empresário na cidade de Sousa era uma pessoa muito bem quista
na região, sendo bastante estimado por toda a sociedade local.

A perda de Raimundo Marques deixa um vazio significativo na comunidade

sousense. Sua influência positiva, orientação e liderança continuarão a inspirar a cidade de
Sousa por muitos anos.

Raimundo será lembrado não apenas por suas conquistas, mas também pela maneira

como tocou as vidas daqueles ao seu redor.

Por essa razão, essa homenagem trata-se de um reconhecimento a este cidadão pelos

serviços prestados a nossa sociedade e o modo como guiou sua vida, ajudando aqueles que
precisavam.

Plenário José Mariz, em 14 de agosto de 2023

JÚNIOR ARAÚJO
- Deputado Estadual -

5.601